SWM Kindervilla - Emmy-Noether-Straf3e.4 - 80992 Miunchen

Diakonie &

Jugendhilfe
Oberbayern

Schliel3zeitenplan fur das Kalenderjahr 2026
der SWM Kindervilla

SchlielRtage
02.01.-05.01.26 Schliefdtage (WinterschlieRung) 2 Tage
16.03.26 Fortbildungstag in der Region 1 Tag
17.03.26 Schlief3tag (Betriebsausflug) 1 Tag
15.05.26 Schlief3tag (Brickentag) 1 Tag
18.05.26 Schliel3tag (Teamtag) 1 Tag
01.06.26 - 05.06.26 Schliel3tage 4 Tage
17.08.26 - 28.08.26 Schliel3tage (Sommerschlie3ung) 10 Tage
31.08.26-01.09.26 Klausurtage 2 Tage
23.12.-31.12.26 Weihnachtsschlie3zeit 4 Tage
Anzahl der SchlieRtage gesamt 26 Tage
Fruhere SchlieBungel
17.02.26 Frihere SchlieBung (Faschingsdienstag) 12:00 Uhr
02.04.26 Frihere SchlieRung 15:00 Uhr
30.04.26 Frihere SchlieBung 15:00 Uhr
14.08.26 Frihere SchlieRung 12:30 Uhr
22.12.26 Frihere SchlieRung 15:00 Uhr




Bitte beachten Sie, dass wir uns Anderungen in Bezug auf SchlieRzeiten und friihere SchlieBungen
vorbehalten. Ebenso behalten wir uns vor, die Einrichtung ein paar Mal im Jahr auf Grund von ge-

schaftsinternen Veranstaltungen und fachlichen Weiterbildungen friiher zu schlieBen. Veranderungen
und weitere friihe SchlieBungen werden wir lhnen frihestméglich bekanntgeben.

Feste:
Termine folgen

Gesetzliche Feiertage 2026 in Bayern:

Neujahr

Heilige Drei Kénige
Karfreitag
Ostermontag

Tag der Arbeit
Christi Himmelfahrt
Pfingstmontag
Fronleichnam

Mit freundlichen GriiRen

Nadine Reischenbeck
Einrichtungsleitung

Seite 2

01.01.2026
06.01.2026
03.04.2026
06.04.2026
01.05.2026
14.05.2026
25.05.2026
04.06.2026

Marid Himmelfahrt

Tag der Deutschen Einheit
Allerheiligen

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

15.08.2026
03.10.2026
01.11.2026
25.12.2026
26.12.2026



