

## Schließzeitenplan für das Kalenderjahr 2026 der SWM Kindervilla

<b>Schließtage</b>		
02.01.-05.01.26	Schließtage (Winterschließung)	2 Tage
16.03.26	Fortbildungstag in der Region	1 Tag
17.03.26	Schließtag (Betriebsausflug)	1 Tag
15.05.26	Schließtag (Brückentag)	1 Tag
18.05.26	Schließtag (Teamtag)	1 Tag
01.06.26 - 05.06.26	Schließtage	4 Tage
17.08.26 - 28.08.26	Schließtage (Sommerschließung)	10 Tage
31.08.26-01.09.26	Klausurtage	2 Tage
23.12. - 31.12.26	Weihnachtsschließzeit	4 Tage
	Anzahl der Schließtage gesamt	26 Tage

<b>Frühere Schließungen</b>		
17.02.26	Frühere Schließung (Faschingsdienstag)	12:00 Uhr
02.04.26	Frühere Schließung	15:00 Uhr
30.04.26	Frühere Schließung	15:00 Uhr
14.08.26	Frühere Schließung	12:30 Uhr
22.12.26	Frühere Schließung	15:00 Uhr



Bitte beachten Sie, dass wir uns Änderungen in Bezug auf Schließzeiten und frühere Schließungen vorbehalten. Ebenso behalten wir uns vor, die Einrichtung ein paar Mal im Jahr auf Grund von geschäftsinternen Veranstaltungen und fachlichen Weiterbildungen früher zu schließen. Veränderungen und weitere frühe Schließungen werden wir Ihnen frühestmöglich bekanntgeben.

**Feste:**

Termine folgen

**Gesetzliche Feiertage 2026 in Bayern:**

Neujahr	01.01.2026	Mariä Himmelfahrt	15.08.2026
Heilige Drei Könige	06.01.2026	Tag der Deutschen Einheit	03.10.2026
Karfreitag	03.04.2026	Allerheiligen	01.11.2026
Ostermontag	06.04.2026	1. Weihnachtsfeiertag	25.12.2026
Tag der Arbeit	01.05.2026	2. Weihnachtsfeiertag	26.12.2026
Christi Himmelfahrt	14.05.2026		
Pfingstmontag	25.05.2026		
Fronleichnam	04.06.2026		

Mit freundlichen Grüßen

Nadine Reischenbeck  
Einrichtungsleitung